
 مدیرکل آموزش و پرورش استان با تشریح 
اقدامات سال تحصیلی جدید خبر داد:

32 هزار دانش آموز حاشیه مشهد به 
خدمات آموزش آنلاین دسترسی ندارند
خدابنده: با همکاری شهرداری مشهد هزینه زیباسازی مدارس 

صرف خرید تجهیزات دانش آموزان حاشیه مشهد می شود
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مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفــت: طــی یــک نظرســنجی در مناطق 
حاشیه شهر مشهد، 32 هزار نفر شناسایی 
شدند که در خانواده خود به خدمات آموزش 
آنلاین دسترسی ندارند. به گزارش تسنیم، 
خدابنده در نشســتی خبری تصریح کرد: 
به همین دلیــل مقرر شــد که بــا همکاری 
شهرداری، هزینه های نوسازی و زیباسازی 
مدارس به سمت خرید این گونه تجهیزات 
ســوق پیدا کند که اســامی و اطلاعات این 
افــراد جمــع آوری شــده اســت و در اختیار 

سازمان قرار دارد.

تبعیت از ستاد ملی کرونا	 
چهار روز دیگر، بیش از یک میلیون دانش 
آموز استان با شــیوه ای متفاوت سرکلاس 
هــای درس حاضر می شــوند، البتــه نه به 
صــورت فیزیکــی بلکه بــه خاطــر پایداری 
وضعیت قرمز کرونایی استان، دانش آموزان 
از طریق سامانه شاد و فضای مجازی یا دیگر 
روش های تدریســی ســال تحصیلی خود 
را آغــاز خواهنــد کرد.مدیرکل آمــوزش و 
پرورش استان اعلام کرده که از تصمیمات 
ســتاد ملی مقابله بــا کرونا در بازگشــایی 
مدارس تبعیــت خواهد شــد. بــه گزارش 
روابط عمومی آموزش و پرورش استان، به 
گفته خدابنده، برای آغاز ســال تحصیلی 
در نیمه شــهریور، ســه ســناریو پیش بینی 
شده که در مناطق قرمز کلاس ها به صورت 
مجازی و از طریق شــبکه اجتماعی دانش 
آمــوزان )شــاد( پیگیــری خواهد شــد. در 
مناطق سفید کلاس ها به شیوه حضوری 
و با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 
گذاری اجتماعی استمرار خواهد داشت. 
در مناطق زرد نیز کلاس های آن دســته از 
مدارســی که امکان رعایت فاصله گذاری 
اجتماعــی در آن وجــود دارد، بــه صــورت 

حضــوری برگــزار خواهــد شــد و در دیگر 
مدارس دانش آموزان به دو گــروه »الف« و 
»ب« تقسیم خواهند شد تا به منظور رعایت 
فاصلــه گــذاری اجتماعــی و پروتکل های 
بهداشتی دانش آموزان نیمی از ایام هفته 
را درمنــزل بــه صــورت آموزش مجــازی  و 
نیمی از هفتــه را در کلاس هــای درس به 
صورت حضــوری آموزش ببیننــد.از دیگر 
مشــکلات آموزش و پرورش استان کمبود 
معلم اســت، به نحوی که به گفته مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان با کمبــود حدود 
١٩ هزار معلم برای سال تحصیلی آینده رو 
به رو هستیم. حالا آموزش و پرورش اعلام 
کرده که ایــن کمبودها را جبــران  خواهد 
کرد و به منظــور مدیریــت و ســامان دهی 
نیروی انسانی پنج هزار و 3٠٠ نفر از طریق 
خرید خدمات آموزشی، ســه هزار و ۶٠٠ 
نفر از طریق نیروهای حــق التدریس آزاد، 
حدود ۶٠٠ نفر سرباز معلم و طلبه وظیفه 
و بقیه با اختصاص ساعات حق التدریس به 
نیروهای شاغل و بازنشسته تامین خواهد 
شــد.به گفته خدابنــده، در اســتان حدود 
۴٠٠ مدرسه شبانه روزی داریم که تعطیلی 
این مدارس از یک سو به ترک تحصیل تعداد 
زیادی از دانش آموزان منجر خواهد شــد و 
از سوی دیگر فعالیت آن ها به شکل شبانه 

روزی مخاطراتی در پی خواهد داشت. 

اخبار

اجتماعی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

  قلع و قمع 2700 ویلای غیرمجاز 
در سال جاری

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان گفــت: از 
ابتدای امسال تا کنون دو هزار و ۷٠٠  ویلای غیرمجاز 
قلع و قمع شده است و این روند همچنان ادامه دارد. 
اورانــی در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: ســاخت ویلا و 
تغییر کاربری غیرمجاز بیشــتر در شهرهای مشهد، 
طرقبه- شاندیز، چناران، فریمان، تربت جام، نیشابور 
و ســبزوار و به خصوص در پلاک هــای خاصی از این 
شهرستان ها متمرکز است. وی ادامه داد: در مجموع 
تخمین زده می شــود که پنــج هــزار و 2٠٠ هکتار از 
اراضی کشاورزی مرغوب اســتان در این قالب دچار 

تغییر کاربری غیر مجاز شده  است.

افزایش 143 درصدی میانگین 
بارندگی در استان طی 5 ماه امسال

مدیرکل هواشناســی خراســان رضوی از افزایش 
١۴3 درصــدی میانگین بارندگی در اســتان طی 
پنج ماه ابتدای امسال نســبت به مدت مشابه دوره 
آماری بلند مدت خبــر داد. عراقــی زاده در گفت و 
گو با ایرنا افزود: از ابتدای امســال تاکنون بیش از 
١۷٠ میلی متر باران در استان باریده که نسبت به 
سال گذشته رشدی ١2 درصدی داشته است. وی 
میزان بارش ثبت شــده در استان طی مدت مشابه 
ســال گذشــته و دوره آماری بلند مدت را به ترتیب 
١۵2 و ۷٠ میلی متر اعلام کرد. وی گفت: امسال 
تمامی ایســتگاه های باران ســنجی در شهرستان 
های اســتان افزایش بارندگی را ثبــت کرده اند که 
بیشترین آن مربوط به ایستگاه خواف با 2۶٠ درصد 
افزایش بارندگی و کمتریــن در گلمکان چناران با 
۴3 درصد گزارش شده اســت. عراقی زاده افزود: 
میانگین بارندگی در مشهد نیز طی پنج ماه ابتدای 
امسال ١٩3 میلی متر ثبت شده است که این میزان  
١٠٩ درصد نسبت به مدت مشابه بلند مدت رشد 

داشته است.

اصلی ترین ویژگی سامانه ممیزی 
املاک به روایت معاون شهردار مشهد

معاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشهد در 
خصوص اصلی ترین ویژگی سامانه ممیزی املاک 
گفت: ممیــزی املاک، آخرین وضعیــت ملکی را با 
مجوزات قانونی خود انطباق مــی دهد و در صورت 
وجود مشــکل، با هدف دریافت حقوق شــهرداری 
اعم از حقوق ریالی یا قلع، پرونده تشکیل می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
حســین نژاد اظهار کــرد: هم اکنون این ســامانه به 

صورت آزمایشی در منطقه 8 اجرایی شده است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون اماکن متبرکه حرم رضوی اعلام کرد:

توزیع 70 هزار ماسک بین عزاداران 
در تاسوعا و عاشورای حسینی

معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی اظهار کرد: 
به منظور حفظ سلامت زائران و مجاوران، ۷٠ هزار 
ماســک بین عزاداران در روز تاســوعا و عاشــورای 
حسینی توزیع شد. به گزارش آستان نیوز، توکلی 
با اشــاره بــه حجم حضــور عــزاداران حســینی در 
حرم مطهر رضوی در روز تاســوعا و عاشورا و اتخاذ 
تمهیدات ویــژه برای جلوگیــری از شــیوع کرونا و 
حفظ ســلامت زائران، اظهار کرد: تــلاش تمامی 
خدمت گزاران و خدمه این بارگاه منور بر این است 
تا بهترین شــرایط را به لحاظ بهداشتی، امنیتی و 

اقامه فرایض عبادی برای زائران فراهم آورد.

واگذاری 73 هزار انشعاب رایگان گاز به 
مددجویان بهزیستی و کمیته امداد

مدیربهره برداری شرکت گاز استان گفت: با هدف 
حمایت از اقشــار کم در آمد و آســیب پذیر، تاکنون 
۷3 هــزار و 223 انشــعاب رایــگان گاز طبیعی به 
خانوار تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی و کمیته 
امداد استان واگذار شده اســت. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان، دشتی گفت: از مجموع 
آمار اعلام شــده، ۵۶ هزار و 3۶۵ انشــعاب ســهم 
خانواده هــای تحت پوشــش کمیته امداد اســت و 
١۶ هزار و 8۵8 انشعاب نیز به مددجویان سازمان 

بهزیستی تخصیص یافته است.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

 اجرای طرح بازچرخانی آب 
در 12 مدرسه مشهد

معاون خدمات شهری شــهرداری مشــهد از اجرای 
طرح بازچرخانی آب در ١2 مدرسه مشهد خبرداد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، یعقوبی 
اظهار کرد: به طور متوسط ۶۷ درصد فاضلاب را آب 
های خاکســتری تشــکیل می دهد که شامل پساب 
تولید شــده در خانه ها به جز فاضلاب سرویس های 
بهداشــتی اســت، در همین راســتا مدیریت شهری 
شهرداری مشهد با اعتباری حدود ١٠ میلیارد ریال 
طرح آب خاکستری را با هدف فرهنگ سازی و آشنایی 
نوجوانان و خانواده ها با بازچرخانی آب وضوخانه ها و 
آبخوری ها در این مدارس اجرا کرده است. وی تصریح 
کرد: با اســتفاده از بازچرخانی آب های خاکستری، 
ضمن صرفه جویی در مصرف آب، فضای سبز داخل 

مدارس نیز با این آب آبیاری می شود.

 تدوین دستورالعمل های ارائه 
خدمات درمانی به  گردشگران سلامت

وبدا/مدیــر گردشــگری ســلامت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد از ارائه متن پیشنهادی پروتکل های 
بهداشتی برای ارائه خدمات درمانی به گردشگران 
سلامت به قرارگاه ســتاد مبارزه با کرونا خبر داد و 
اظهار کرد: با تصویــب و ابلاغ این دســتورالعمل، 
ارائه خدمات درمانی به گردشگران سلامت از سر 

گرفته می شود. 

 استاندار، شهردار و مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
مطرح کردند :

تقدیر از  رعایت پروتکل ها ی 
بهداشتی در مراسم عزاداری 

عزاداری های دهــه اول محرم با حضور پرشــور 
مردم برگزار شــد و شــهرها یکپارچه حســینیه 
عزای امام حســین)ع( و یاران باوفای وی شــد؛ 
عزاداری هایی که پرشــورتر از هرسال با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار شد و مردم و هیئت 
هــای مذهبی نمــره قبولــی در رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی گرفتند. این عملکرد عزاداران 
حسینی، قدردانی استاندار، شــهردار مشهد و 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان را در پی داشت.

قدردانی استاندار از عزاداران حسینی	 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، رزم 
حســینی اســتاندار خراســان رضوی در پیامی 
به منظــور رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی، از 
عزاداران حسینی در استان قدردانی کرد. وی 
در متن پیام قدردانی خود از عزاداران حسینی 
گفــت: از عموم مــردم شــریف اســتان، علمای 
عظام، روحانیت معزز، جامعه محترم مداحان و 
برپاکنندگان بزرگوار مراسم عزاداری تاسوعا و 
عاشورای حسینی که با رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی، برای مصائب شــهدای کربلا اقامه 
عزا کردند، تشــکر و قدردانی می کنــم و قبولی 
عزاداری ها و توفیقات روز افزون  آن ها را از پیشگاه 

خداوند متعال مسئلت دارم.

شهردار: محرمی متفاوت و پرشور در 	 
مشهد رقم خورد

محمدرضا کلایی شــهردار مشــهد نیز با انتشار 
پستی اینستاگرامی، از حضور پرشور عزاداران 
حســینی و رعایت پروتــکل های بهداشــتی در 
مراســم عزاداری دهه اول محرم قدردانی کرد. 
در بخشی از متن اینستاگرامی کلایی آمده است: 
»یکی از دغدغه های من به صورت خاص در یک 
ماه اخیر این بود که چطور در این شــرایط کرونا 
بتوانیم دهه اول محرم را برگــزار کنیم، آن هم با 
رعایت ملاحظات بهداشــتی و پیشــگیرانه. اما 

حالا که نگاهی به عزاداری های امسال می کنم 
احساســم این هســت که واقعاً محرم متفاوت و 
شاید پرشورتر از سال های گذشــته رقم خورد؛ 
اتفاقی کــه بــا همراهی و پــای کار آمــدن همه و 
البته بیش از دیگران با پای کار بودن شما مردمِ 
خوب و زحمات زیاد هیئت های مذهبی شــکل 
گرفت تا مشهد به معنی واقعی کلمه به حسینیه 
تبدیل شود و در این موضوع هم مثل اکثر اوقات 
از همــه شــهرها جلوتر باشــد. تجربــه برگزاری 
مراسم سوگواری در کوه پارک واقعاً تجربه بسیار 
فوق العاده ای بود و نشان داد که مشهد صاحب 
یک عرصه اجتماعی است که در مناسبت های 
مختلف مــی تواند میزبان باشــد. فکــر می کنم 
عزیزانی که تشــریف بردند به خوبــی از نزدیک 
دیدند که چقــدر در اوج احترام بــه پروتکل های 
بهداشتی، مراسم عزاداری برگزار شد. همکاران 
خوبم در اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری مشهد هم تلاش کردند تا فضاسازی 
شهری به بهترین شکل با همراهی هیئت های 
مذهبی صورت بگیرد تا با آمادگی کامل بتوانیم 

مراسم دهه اول محرم را برگزار کنیم.«

موفقیت مسئولان هیئت ها، در آزمون 	 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی

مدیر کل تبلیغات اســلامی اســتان نیــز در این 
زمینه گفت: مســئولان هیئت هــای مذهبی با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در محرم در 
این آزمون موفق و سربلند شدند. حجت الاسلام 
صاحبقرانی به مهر گفت: با توجه به بازدیدهای 
انجام شده در ایام محرم، رعایت نکات بهداشتی 
به بهترین شکل ممکن صورت گرفت. وی افزود: 
با توجه به سبک جدید برپایی مجالس عزاداری در 
فضای باز، استقبال خوبی از طرف مردم صورت 
گرفت و مسئولان هیئت های مذهبی با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در این آزمون موفق 

و سربلند شدند.
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